
(สำเนา) 

 
ประกาศคณะวิทยาศาสตรและศิลปศาสตร  มหาวิทยาลัยบูรพา 

ที่              /๒๕๖๘ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย  

ครั้งที ่๑/๒๕๖๘ 
---------------------- 

 

ดวยคณะวิทยาศาสตรและศิลปศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา  มีความประสงคเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื ่อบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย   ซึ ่งจ างดวยเง ินอุดหนุนร ัฐบาล ตำแหนงอาจารย เลขที ่ตำแหนง  
๙๐๙๕๖ สังกัดสำนักงานการศึกษา คณะวิทยาศาสตรและศิลปศาสตร จำนวน ๑ อัตรา ทราบแลวนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในขอ  ๔ (๑๕) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพา ที ่ ๑๖๘๖/๒๕๖๗  ลงวันที่  
๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗  เรื ่อง การมอบอำนาจใหหัวหนาสวนงานปฏิบัติการแทน ประกอบกับหนังสือ            
คณะวิทยาศาสตรและศิลปศาสตร ที่ อว ๘๑๓๒/๐๗๗๒ ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื ่อง ขออนุมัติ
ดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื ่อบรรจุและแตงตั ้งเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงอาจารย เลขที ่ตำแหนง  
๙๐๙๕๖ และประกาศมหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๐๙๕๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ
และวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเปนคณาจารยประจำ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุ
เปนพนักงานมหาวิทยาลัย ดังรายละเอียดตอไปน้ี 
 
๑. คุณสมบัตทิั่วไปและลักษณะตองหามของผูมีสิทธิส์มัครสอบ 

๑.๑  ผูที่จะไดรับการบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตองมีคุณสมบัติทั่วไปและไมมีลักษณะตองหาม 
ดังตอไปน้ี 
                  (ก)  คุณสมบตัิทั่วไป 
     (๑)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
     (๒)  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
     (๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของมหาวิทยาลัย            
(ข)  ลักษณะตองหาม 
     (๑)  เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
     (๒)  เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ  
เปนคนไรความสามารถ หรอืเปนโรคที่มหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารงาน
บุคคล  
              (๓)  เปนผูอยูระหวางถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตามขอบังคับนี้ 
หรือกฎหมายอ่ืน  
     (๔)  เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
              (๕)  เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาทีพ่รรคการเมือง      
                        (๖)  เปนบุคคลลมละลาย   
     (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำ  
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
 
 

๘๙



-๒- 
 
     (๘)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงาน  
อื่นของรัฐ 
     (๙)  เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามขอบังคับของมหาวิทยาลัย  
     (๑๐) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือหนวยงานอื่นของรัฐ หรือ กระทำ
การทุจริตในการสอบระหวางการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา    

๑.๒  เปนผูสำเร็จการศึกษา ไดรับใบรับรองคุณวุฒิแสดงวาเปนผูสำเร็จการศึกษาและตองผานการ 
พิจารณาอนุมัติจากผูมีอำนาจกอนวันปดรับสมัคร สำหรับใบรับรองซึ่งระบุวา “กำลังเรียน” หรือ  “รอผลการสอบ” 
มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณา 

๑.๓ ตองไมเปนผูที่ลาออกจากราชการตามโครงการเปล่ียนเสนทางชีวิต: เกษียณกอนกำหนด  

 
๒. คุณสมบัตเิฉพาะตำแหนง  

๒.๑ ตำแหนงอาจารย เลขที่ตำแหนง ๙๐๙๕๖ 
      วุฒิปริญญาโท หรือปริญญาเอก สาขาวิชาโลจิสติกส หรือสาขาวิชาอื่นท่ีเก่ียวของกับโลจิสติกส 
๒.๒  ผูสมัครตองมีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษอยางใดอยางหน่ึง ดังนี้  

                 ๑. TOEFL (iBT)                คะแนนขั้นต่ำ ๗๙   
                 ๒. IELTS (Academic Modules) คะแนนขั้นต่ำ ๖  
                 ๓. BUU - GET   คะแนนขั้นต่ำ ๖๕  
                 ๔. CU - TEP   คะแนนขั้นต่ำ ๗๐  
                 ๕. TU – GET (CBT)  คะแนนขั้นต่ำ ๘๑ 
                 ผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษตามวรรคหนึ่ง ใหมีอายุตามที่หนวยงานหรือสถาบันทดสอบ
ภาษาอังกฤษนั้นกำหนด หรือกรณีที่ไมไดมีการกำหนดไวอยางชัดเจน ใหผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษน้ัน  
มีอายุไมเกิน ๒ ป นับจากวันที่ประกาศผลการทดสอบ 
                 กรณีผูที่ยังไมมีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษตามเกณฑที่กำหนด สามารถยื่นผลการทดสอบ
ภาษาอังกฤษได ภายในระยะเวลาไมเกิน ๘ เดือน นับถัดจากวันที่มหาวิทยาลัยประกาศผลการคัดเลือกเพื่อแตงตั้ง  
ใหดำรงตำแหนงคณาจารยประจำ    
 ๒.๓ ตองสำเร็จการศึกษาในแผนการเรียนท่ีมีการทำงานวิจัยเปนสวนหน่ึงของการสำเร็จการศึกษา         
 

อนึ ่ง  ผู ท ี ่ผ านการคัดเลือกจะไมมีส ิทธิ ์ขอเพิ ่มประสบการณหรือความชำนาญงาน ตามประกาศ
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลมหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๐๗๗๙/๒๕๖๖ เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการกำหนดอัตรา
เงินเดือนเปนกรณีพิเศษ สำหรับบุคคลท่ีมีความรู ความสามารถ ประสบการณหรือความชำนาญงานเขาเปนพนักงาน
มหาวิทยาลัย ฉบับลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และท่ีแกไขเพิ่มเติม 

 
 
 
 
 

 
 



-๓- 
 
๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  

รับสมัครตั้งแตวันที่ ๒๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๙  โดยสมัคร 
ได ๒ วิธี ดังนี ้

๓.๑ ยื่นใบสมัครดวยตนเอง ณ งานการเจาหนาที่ กองบริหารวิทยาเขตจันทบุรี ชั้น ๑  อาคาร ๑๐๐ ป 
สมเด็จพระศรีนครินทร มหาวิทยาลัยบูรพา วิทยาเขตจันทบุร ี

๓.๒ สงใบสมัครทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับถึง งานการเจาหนาที่ กองบริหารวิทยาเขตจันทบุรี   
มหาวิทยาลัยบูรพา วิทยาเขตจันทบุรี  ๕๗ หมู ๑ ถนนชลประทาน ตำบลโขมง อำเภอทาใหม จังหวัดจันทบุรี 
๒๒๑๗๐ ภายในวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑๖.๓๐ น. 

กรณีสงใบสมัครทางไปรษณีย จะถือวันท่ีไปรษณียประทับตราเปนสำคัญ หากลวงเลยเวลาท่ีกำหนด 
ใบสมัครนั้นจะไมไดรับการพิจารณา 

 ชองทางการชำระเง ิน กรณีส งใบสม ัครทางไปรษณีย  โอนเง ินค าสม ัครผ านธนาคารกร ุงไทย  
สาขาจันทบุรี ประเภทออมทรัพย  ชื่อบัญชี  “มหาวิทยาลัยบูรพา”  เลขที่บัญชี ๒๐๔-๑-๘๕๗๒๗-๗   

หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่หมายเลขโทรศัพท ๐-๓๙๓๑-๐๐๐๐ ตอ ๑๑๑๔ ในวันและเวลา
ราชการ 

 
๔. หลักฐานการสมัคร 

ผูสมัครจะตองจัดเตรียมหลักฐานใหตรงตามที่มหาวิทยาลัยระบุไว หากไมครบ หรือขาดอยางใดอยางหนึ่ง
จะไมรับพิจารณา                 

๔.๑ ใบสมัครตามแบบของมหาวิทยาลัย  
๔.๒ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ ้ว หรือขนาด ๒ นิ ้ว จำนวน ๑ รูป  

ถายไวไมเกิน ๖ เดือน 
๔.๓ สำเนาหลักฐานการแสดงวาสำเร็จการศึกษา ตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงที่มหาวิทยาลัยระบุไว   

ไดแก สำเนาปริญญาบัตร  สำเนาทรานสคริป หรือหนังสือรับรองที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติผลการศึกษาแลว (ระดับ
ปริญญาตรี ปริญญาโทหรือปริญญาเอก) จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

๔.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๕ สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๖ สำเนาหลักฐานการเปล่ียนช่ือ – ชื่อสกุล (ถามี)   จำนวน ๑ ฉบับ  
๔.๗ สำเนาหลักฐานซึ่งแสดงวาพนภาระงานทางทหาร (เฉพาะเพศชาย) (แบบ สด.๔๓) หรือ (แบบ สด.๘) 

จำนวน ๑ ฉบับ  
๔.๘ ใบรับรองแพทยที ่ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ระบุไมเปนโรคลักษณะตองหามตามประกาศ

มหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๐๘๑๑/๒๕๖๔ เรื่อง โรคที่มีลักษณะตองหามสำหรับการเปนผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย
บูรพา พ.ศ. ๒๕๖๔ มีดังนี้ 

  (๑) วัณโรคในระยะอันตราย 
        (๒) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
 (๓) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (๔) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
 (๕) โรคทางจิตที่ปรากฎอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่  

 



-๔- 
 

(๖) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรง และเปนอุปสรรคตอการ
ปฏิบัติงานในหนาที ่
 (๗) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเร้ือรังอื่นตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข ประกาศกรมควบคุมโรค 

หรือตามประกาศของหนวยงานอ่ืนที่เกี่ยวของ 
๔.๙ หนังสือรับรองการทำงาน และแฟมประวัติผลงาน (ถามี) 
๔.๑๐ ผลงานวิจัยและหรือผลงานทางวิชาการอ่ืน ๆ (ถามี) 
 
ทั้งนี้ ผูสมัครตองรับรองตนเองวามีคุณสมบัติถูกตองตามประกาศรับสมัคร โดยกรอกรายละเอียดตาง  ๆ 

ในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือทางมหาวิทยาลัยตรวจสอบ  
ในภายหลังแลวพบวาหลักฐานและเอกสารการสมัคร หรือคุณสมบัติไมถูกตองหรือไมเปนไปตามประกาศรับ
สมัคร จะถือวาผูนั้นขาดคุณสมบัติในการสมัครและจะไมมีสิทธิไดรับการเขาทำงาน หรือเรียกรองใด ๆ ทั้งสิ้น 

 
๕. คาธรรมเนียมการสมัคร  

การสมัครเขารับการคัดเลือกตำแหนงอาจารย จำนวน  ๓๐๐  บาท  ตามระเบียบมหาวิทยาลัยบูรพา  
วาดวยคาธรรมเนียมการสมัครเขารับการสรรหาหรือคัดเลือกเปนพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑  
 
๖. ประกาศรายช่ือผูมีสทิธิเ์ขาสอบคัดเลือก   

คณะวิทยาศาสตรและศิลปศาสตร จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก ในวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ 
พ .ศ . ๒๕๖๙ หรือโทรศัพทสอบถามที ่หมายเลข ๐-๓๙๓๑-๐๐๐๐ ตอ ๑๑๑๔ ในว ันและเวลาราชการ  
หรือทางเว็บไซต https://www.chanthaburi.buu.ac.th  หรือ https://www.buu.ac.th      
 
๗. วิธีการในการคัดเลือก 
 วิธีการคัดเลือก ตามประกาศมหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๐๙๕๘/๒๕๖๗ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเปนคณาจารยประจำ ประกอบดวย 
 ๗.๑ ทักษะดานการจัดการเรียนการสอนและดานวัดผลและประเมินผล (๔๐ คะแนน) พิจารณาจาก 
                 (๑) นำเสนอแผนการจัดการเรียนการรู ๑ หัวขอ (๒๐ คะแนน) ประกอบดวย ทักษะดานการจัดการ
เรียนรูและการวัดและประเมินผล โดยมีหัวขอดังน้ี  
     - การจัดการการคาชายแดน (Cross-Border Trade Management) 
    - การจัดการเพ่ือการนำเขาและสงออก (Import and Export Management) 
    - การประกันภัยในอุตสาหกรรมขนสงและบริการโลจิสติกส   
                            (Insurance for the Transportation and Logistics Industry) 

- การจัดการการขนสงทางทะเล (Maritime Transport Management) 
    - พิธีการศุลกากร  (Customs Clearance and Freight Forwarding)                  

(๒) การแสดงวิธีการสอนแบบปากเปลา ในประเด็นสำคัญของแผนการจดัการเรียนรู ระยะเวลา  
๑๕ นาที (๒๐ คะแนน) 
 ๗.๒ ทักษะดานการวิจัย (๒๐ คะแนน) พิจารณาจาก 
       (๑) นำเสนอบทความวิจัย หรือ บทความวิชาการท่ีมิใชสวนหน่ึงของการสำเร็จการศึกษา ระยะเวลา 
๑๕ นาที  



-๕-

๗.๓ ทัศนคติและความสามารถดานอื่น ๆ (๔๐ คะแนน) พิจารณาจาก
      (๑) บุคลิกภาพ  (๑๐ คะแนน)

                 (๒) ทักษะการสื่อสาร  (๑๐ คะแนน)
                 (๓) ทัศนคติตอวิชาชีพ  (๑๐ คะแนน)
                 (๔) ประสบการณการทำงาน (๑๐ คะแนน)        
                                                                      

ทั้งนี้ ผูผานการคัดเลือกตองไดคะแนนรวมไมนอยกวารอยละ ๘๐

๘. กำหนดการคัดเลือก และสถานท่ี
วัน/เวลา วิธีการคัดเลือก สถานที่

วันศุกรที่ ๒๗ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๙
เวลา ๑๓.๓๐ น. เปนตนไป 

- การนำเสนองานสอน 
- การนำเสนองานวิจัย หรือบทความ
  วิชาการ
- การสมัภาษณ

คณะวิทยาศาสตรและ
ศิลปศาสตร

๙. ประกาศผลการคัดเลือก
ในวันพฤหัสบดีที่ ๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑๖.๐๐ น. ที่ https://www.chanthaburi.buu.ac.th

หรือ https://www.buu.ac.th หรือโทรศพัทสอบถามหมายเลข ๐-๓๙๓๑-๐๐๐๐ ตอ ๑๑๑๔ ในวนัและเวลา
ราชการ โดยมหาวิทยาลัยจะแจงกำหนดวันที่รายงานตัวอีกครั้งในวันท่ีประกาศผลการคัดเลือก 

                                       ประกาศ   ณ   วันท่ี   ๒๒   ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

                                                             (ลงชื่อ)              ลัญจกร  สัตยสงวน
(นายลัญจกร  สัตยสงวน)

คณบดีคณะวิทยาศาสตรและศิลปศาสตร ปฏิบัติการแทน
อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา

สำเนาถูกตอง

(นางสาวพัชรี  ปญญาเลิศศรัทธา)
เจาหนาที่บริหารงานท่ัวไปชำนาญการ

สำเนาถูกตอง




